
N. 40Mercoledì 6 Ottobre 2010

pag. 4

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo € 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica-
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: € 160,00 - Parte I: € 40,00 - Parte II: € 80,00 - Parte III: € 40,00 - Parte IV: € 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ...) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di € 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della 
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di 
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione € 5,00 - Testo € 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti 1’uscita del Bollettino, la scadenza indicata deve esse-
re di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante 
versamento sul c/c postale N.00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi,15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Poligrafica Ruggiero s.r.l. - Nucleo Industriale Pianodardine AVELLINO
Pubblicazione settimanale - “Poste Italiane S.p.A. - Spedizioni in A.P. - 70% - DBC Avellino - n. 181/2005

PARTE QUARTA 

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851
Redazione: Tel. 010 5485663 - 4974 - Fax 010 5485531
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485363 

Internet: www.regione.liguria.it  
E-mail: abbonati@regione.liguria.it  
E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE QUARTA Genova - Via Fieschi 15

SOMMARIO

PRIMA SEZIONE

BANDI DI CONCORSO

DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI
SETTORE AFFARI GIURIDICI E POLITICHE DEL PERSONALE
Approvazione della graduatoria di merito dei candidati risultati
idonei alla prova del concorso pubblico, per esami, per l'ammis-
sione al corso triennale di formazione specifica in medicina gene-
rale 2010/2013 della Regione Liguria (DGR 379/2010). Decreto dei
Dirigente del Settore Affari Giuridici e Politiche del Personale n.
2681 del 23.09.2010.

REPUBBLICA ITALIANA



pag. 7

pag. 7

pag. 8

pag. 8

pag. 9

pag. 13

pag. 13

pag. 14

Parte IV 06.10.2010 - pag. 2

ASL N. 2 - SAVONESE
Dirigente Medico - disciplina medicina interna - n. 1 posto (gra-
duatoria).

A.O. UNIVERSITARIA "SAN MARTINO" - GENOVA
Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - disci-
plina geriatria - tempo determinato - n. 1 posto.

Borsa di studio riservata a titolari di diploma di Laurea in
Medicina e Chirurgia e specializzazione in Dermatologia o in
Chirurgia Plastica, finalizzata al progetto regionale ''Frequenza dei
tumori cutanei con melanocitari nei pazienti affetti da psoriasi: la
relazione con il fototipo, la terapia immunosoppressiva e la fotote-
rapia'' da assegnare all'U.O. Clinica Dermatologia.

APPALTI

COMUNE DI BRUGNATO
Asta pubblica per vendita alienazione di appartamento e fabbrica-
to adibito a scuola elementare siti nel Comune.

AVVISI

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI
SETTORE AFFARI GIURIDICI E POLITICHE DEL PERSONALE
Elenco degli idonei alla nomina a Direttore sanitario, Direttore
generale, Direttore amministrativo delle Aziende ASL e ospedalie-
re liguri aggiornato con deliberazione della Giunta regionale n.
1030 del 06.09.2010.

COMUNE DI CASELLA
Deposito atti relativi a Conferenza di Servizi volta all'approvazione
del progetto relativo a ''Piano Particolareggiato di iniziativa priva-
ta in Località Braia. Proponente Costruzioni Casella S.r.L.''.

COMUNE DI IMPERIA
Deposito atti relativi a Conferenza dei Servizi per l'approvazione
del progetto del nuovo edificio ad uso piastra ambulatoriale e sede
distrettuale (Palasanità) ad Imperia.

Deposito atti relativi a Piano Particolareggiato di iniziativa privata
di parte della zona destinata ad attività miste produttive artigiana-
li/industriali in zona ''DM1A'' in variante al P.R.G.. Soggetto attua-
tore: Soc. Lula di Borghese A. & C..

Anno XLI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 3Anno XLI - N. 40

COMUNE DI SANREMO
Deposito atti relativi ad adozione di varianti al P.R.G. vigente.

Deposito atti relativi all'approvazione di variante di adeguamento
normativo in materia di commercio e distribuzione carburanti.

COMUNE DI VEZZI PORTIO
Deposito atti relativi all'approvazione del Regolamento Edilizio
Comunale - Titolo I - Composizione, durata, competenze e funziona-
mento della Commissione Edilizia Comunale.

ACQUEDOTTO DI SAVONA
Errata corrige -Tariffe di distribuzione dell'acqua potabile nel
Comprensorio di Camporosso. Comuni di Camporosso, Vallecrosia,
San Biagio della Cima, Soldano, Perinaldo, Vallebona, Seborga,
Ventimiglia, Dolceacqua, Bordighera e Isolabona pubblicate sui BUR
n. 27 e n. 49 del 2009.

pag. 14

pag. 15

pag. 15

pag. 16



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 4

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI

SETTORE AFFARI GIURIDICI E POLITICHE DEL PERSONALE

Decreto del Dirigente del Settore Affari Giuridici e Politiche del Personale n. 2681 del 23/09/2010.

Approvazione della graduatoria di merito dei candidati risultati idonei alla prova di concorso
pubblico, per esami, per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina
generale 2010/2013 della Regione Liguria (DGR 379/2010).

IL DIRIGENTE

OMISSIS

RICHIAMATI:
• il Decreto Legislativo 368 del 17/8/99 “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera cir-

colazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli” e
ss.mm.;

• il decreto del Ministro della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina unitaria
in materia di formazione specifica in medicina generale” e ss.mm.; 

• le deliberazioni della Giunta Regionale n:
- n. 379 del 26/2/2010 “Bando di concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso trien-

nale di formazione specifica in medicina generale della Regione Liguria anni 2010/2013";
- 904 del 30/07/2010 “Nomina Commissione d’esame del Concorso pubblico per l’ammissione al

corso triennale di formazione specifica in medicina generale della Regione Liguria anni
2010/2013 (DGR 379/2010)”;

• il decreto del dirigente del Settore Affari Giuridici e Politiche del Personale n. 1946 del 16/7/2010
“Ammissione dei candidati alla prova d’esame del Concorso pubblico, per esami, per l’ammissio-
ne al corso triennale di formazione specifica in medicina generale della Regione Liguria anni
2010/2013 (D. Lg.vo 368/99 – DGR 379/2010)”;

VISTO il verbale del 16/9/2010 della Commissione d’esame per l’ammissione al corso triennale di
medicina generale anni 2010/2013, agli atti del Settore Affari Giuridici e Politiche del Personale, registra-
to con NP/2010/16681 del 17/9/2010, e riscontrata la regolarità;

PRESO ATTO dal suddetto verbale del 16/9/2010 della Commissione d’esame in oggetto:
• che la prova concorsuale per l’ammissione al corso in questione si è regolarmente svolta il

16/9/2010, presso l’Aula Magna della Clinica Chirurgica della Facoltà di Medicina di Genova;

OMISSIS

DECRETA

OMISSIS

2 di approvare la graduatoria di merito definitiva regionale, utile per l’ammissione al corso trienna-
le di formazione specifica in medicina generale 2010/2013 formulata sulla base delle risultanze
della prova d’esame, verbalizzate dalla Commissione d’esame, e secondo quanto previsto dagli art.
7 e 8 del bando di concorso approvato con DGR 379/2010, come di seguito riportata:

PRIMA SEZIONE

BANDI DI CONCORSO



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 5Anno XLI - N. 40

Grad. COGNOME NOME LAUREA NASCITA Punteggio 

1 SAN ROME'  GIULIA 27/03/2009 01/10/1983 83/100 

2 MARINARO ALESSIA 21/10/2009 09/10/1984 81/100 

3 MELA ELISA 22/07/2009 26/02/1984 81/100 

4 CARGIOLI FRANCESCO 14/10/2002 27/09/1974 80/100 

5 SANGUINETI  SILVIA 21/07/2005 18/01/1980 79/100 

6 FERRARESI IOLANDA 16/10/2009 18/04/1983 78/100 

7 POLLERI SILVIA 19/10/2009 13/06/1984 77/100 

8 POGGI ILARIA 21/10/2009 20/12/1979 76/100 

9 GAGGERO FRANCESCO 31/07/2009 19/09/1982 76/100 

10 MANNA  CRISTINA TERESA 26/03/2009 17/04/1966 76/100 

11 MOTTA GIULIA 24/10/2008 22/09/1983 76/100 

12 ZAHLANE  DESIREE 12/10/2004 30/04/1978 76/100 

13 PISCITELLI ANNALISA 22/10/2009 25/08/1982 75/100 

14 CASTELLARI ELISA 20/10/2009 12/05/1984 75/100 

15 ROCCA FIORENZA 19/10/2009 17/05/1984 75/100 

16 DALLEGRI AGNESE 31/07/2009 06/02/1984 75/100 

17 LOSA IRENE 29/10/2008 01/06/1982 75/100 

18 BARDELLI GIADA 23/10/2009 25/01/1974 74/100 

19 BOZZOLASCO SELENA 31/07/2009 23/04/1984 74/100 

20 ORLANDI  DAVIDE 31/07/2009 23/01/1982 74/100 

21 PUCCI SERENA 22/07/2009 19/05/1984 74/100 

22 TRABUCCO ERIKA 29/07/2009 24/08/1984 73/100 

23 SERRA ANDREA 10/10/2007 22/02/1982 73/100 

24 CERRUTI DANIELA 01/04/1998 05/02/1972 73/100 

25 GIORDANO ELISABETTA 31/07/2009 13/07/1980 72/100 

26 COVELLI ANNA 28/07/2009 19/06/1980 72/100 

27 FERRARI MARGHERITA 30/07/2008 14/04/1982 72/100 

28 CASALI MICHELE 16/10/2000 25/08/1975 72/100 

29 VACCARO TOMMASO 23/10/2009 07/08/1984 71/100 

30 GIUNCIUGLIO ALESSIA 22/10/2009 18/11/1982 71/100 

31 DE COL  DIEGO 30/10/2008 17/01/1980 71/100 

32 COLANGELO  EGLE 22/10/2008 17/12/1982 71/100 

33 CAROGGIO STEFANO 27/10/2005 31/08/1976 71/100 

34 GIANNATTASIO  ALESSANDRO 16/10/2000 21/09/1975 71/100 

35 VISTARINI MATTEO 21/10/2009 12/04/1978 70/100 

36 MARCHI MARTA 28/07/2009 07/05/1985 70/100 

37 BUCCI ADELMO 23/03/2009 31/12/1980 70/100 

38 BOTTICELLA  GIULIA 30/07/2008 20/09/1982 70/100 

39 SERRATI  ANDREA 28/03/2008 24/09/1981 70/100 

40 BIAMONTI  MARIANGELA 29/03/2006 02/12//1978 70/100 

41 BARRO FRANCESCA 23/10/2009 30/03/1984 69/100 

42 PARMA FEDERICO 23/09/2009 09/02/1980 69/100 

43 ANGELINI  LORENZO 
TRISTANO 

29/07/2009 05/11/1984 69/100 

44 GIARDINA ENRICO 10/10/2007 08/09/1982 69/100 

45 PIROMALLI ELISA 26/10/2005 08/06/1974 69/100 

46 FIGLIOMENI MIRNA 16/07/2003 27/01/1978 69/100 

47 JANIS SARA 18/07/2008 16/10/1983 68/100 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 6

OMISSIS

6 di comunicare ai candidati inseriti in graduatoria che, ai sensi del comma 7 dell’art. 8 del Bando
di concorso di cui alla DGR 379/2010, potranno presentare entro 10 giorni dalla pubblicazione
della graduatoria nel Bollettino Ufficiale della Regione Liguria, istanza alla Regione ai fini della
correzione di eventuali errori materiali e quindi alla conseguente modifica della graduatoria stes-
sa;

OMISSIS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr. Francesco Quaglia

48 BEI FRANCESCA 29/02/2008 10/05/1980 68/100 

49 
ALBERGHINI 
MALTONI  RUGIADA 18/10/2007 29/06/1982 68/100 

50 SOTTANIS GIULIA 21/10/2009 17/07/1982 67/100 

51 LUZIO SALVATORE 31/07/2009 31/03/1983 67/100 

52 PRETI DEBORA 25/03/2009 28/04/1982 67/100 

53 BONAVENTURA  SARA 24/10/2008 07/05/1983 67/100 

54 PENSI LAURA 23/07/2008 26/06/1982 67/100 

55 PICCARDO FRANCESCA 25/10/2004 14/01/1974 67/100 

56 DE CONCA  STEFANO 26/07/2004 19/02/1978 67/100 

57 RICCI ELEANA 11/12/2008 15/08/1973 66/100 

58 VERA  LARA 16/03/2005 14/02/1979 66/100 

59 RAGO DAVIDE 26/10/2004 06/04/1974 66/100 

60 MILANESE MARIALETIZIA 19/10/2009 21/02/1981 65/100 

61 FERRARIS ANDREA 25/03/2009 11/07/1981 65/100 

62 USAI SABINA 31/03/2008 20/06/1982 65/100 

63 OLIVERI ELENA 28/03/2008 22/01/1981 65/100 

64 GREGGI DANIELA 29/09/2004 16/10/1974 65/100 

65 BURSI ANTONELLA 11/03/1995 13/06/1965 65/100 

66 PAPPALARDO FABIO 29/10/2008 14/01/1982 64/100 

67 ASQUASCIATI C ATERINA 17/07/2002 24/07/1977 64/100 

68 CORAZZA ANGELO 22/10/2009 11/11/1984 63/100 

69 PORCHETTO FILIPPO 29/07/2009 09/06/1977 63/100 

70 ROMANIELLO MARGHERITA 23/10/2007 04/03/1956 63/100 

71 DEDOLA DIEGO 27/07/2003 28/08/1976 62/100 

72 GALLO CECILIA 31/03/1999 29/05/1968 62/100 

73 DONATI  NOEMI 31/03/2008 28/06/1981 61/100 

74 BECCHI FEDERICA 18/07/2007 10/01/1983 61/100 

75 DORIA MIGLIETTA GUIDO 18/03/2004 30/05/1954 61/100 

76 ZAVATTONI LAURA 22/07/2003 17/08/1974 61/100 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 7Anno XLI - N. 40

AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 2 SAVONESE

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di Dirigente Medico disci-
plina: medicina interna.

In osservanza a quanto disposto al sesto comma dell’art. 18 D.P.R. 483/97, si porta a conoscenza che,
con deliberazione n° 805 del 26.08.2010, è stata approvata la graduatoria del concorso in oggetto che
risulta essere la seguente:

1° TERRANOVA  Gabriella  punti  82,310
2° GROSSO Marco punti  81,655
3° TESTA  Sara punti  78,811
4° BRIATORE Lucia punti  78,625
5° MAUCERI Gabriella Elena punti  78,265
6° DA COL Anna punti  78,165
7° CAITI Matteo punti  77,630
8° TASSO Franco punti  75,376
9° CERESOLA Enrica Maria punti  75,362
10° CHIARBONELLO  Bruno punti  74,780
11° MALTA Michela  punti  74,725   n. il 25.05.80-minore età
12° BONETTI Raffaella      punti  74,725   n. il 21.05.69-minore età
13° GARRONE Alberto punti  74,520
14° PITTO Paola punti  74,360
15° VILLA Roberto punti  73,960
16° MILAZZO Sara punti  73,665
17° CAPPI Caterina punti  73,260
18° FERRAZZO Elsa punti 72,548
19° OLIVERI Monica punti 72,385
20° RAVERA Silvia punti 69,620
21° MALFATTO Emanuele Nadir punti 68,855

D’ORDINE DEL DIRETTORE GENERALE
IL DIRETTORE S.C. ORGANIZZAZIONE

GESTIONE E FORMAZIONE  PERSONALE
Dott.ssa Maria Beatrice Boccia

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
“SAN MARTINO”

Largo Rosanna Benzi 10
16132 GENOVA

In esecuzione della deliberazione n. 964 del 14/09/2010 si indice avviso pubblico per soli titoli  per la
copertura a tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico - Area Medica e delle specialità
mediche -  disciplina Geriatria.

I requisiti di ammissione e le modalità di espletamento sono quelli previsti dalla vigente normativa.
Termine per la presentazione delle domande: entro il quindicesimo giorno successivo alla pubblicazio-
ne del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione. Per informazioni gli interessati potranno
rivolgersi all’U.O. Risorse Umane dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “San Martino” – largo Rosanna
Benzi n. 10 - 16132 Genova – stanza 5  (tel.010-5552051/3322/4044), dalle ore 11.00 alle ore 12.30 di tutti
i giorni feriali  escluso il sabato. Il bando è disponibile e consultabile sul sito:
www.hsanmartino.liguria.it .

IL DIRETTORE  U.O. RISORSE UMANE
Dott.ssa Claudia Storace



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 8

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
“SAN MARTINO” 

Largo Rosanna Benzi, 10 Genova

In esecuzione della deliberazione n. 961 del 14.09.2010, si emana selezione pubblica per titoli e col-
loquio per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio riservata a titolari di Diploma di Laurea in Medicina
e Chirurgia, e specializzazione in Dermatologia o in Chirurgia Plastica, finalizzata al progetto
regionale “Frequenza dei tumori cutanei con melanocitari nei pazienti affetti da psoriasi: la rela-
zione con il fototipo, la terapia immunosoppressiva e la fototerapia” da assegnare all’U.O. Clinica
Dematologia.

I requisiti di ammissione e le modalità di espletamento sono quelle previste dalla precitata delibera-
zione n.  961 del  14.09.2010.

Termine per la presentazione delle domande: entro il  quindicesimo giorno dalla data di pubblicazio-
ne del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’Unità Operativa Risorse Umane  -
stanza  21, dalle ore 11 alle ore 12.30 di tutti giorni feriali escluso il sabato  ( Tel. 010555/3931).

Il presente bando di avviso è disponibile sul sito www.hsanmartino.liguria.it 

IL DIRETTORE U.O. RISORSE UMANE
Dott.ssa Claudia Storace

APPALTI

COMUNE DI BRUGNATO
Provincia della Spezia

Avviso d’asta

“Vendita Alienazione immobili - LOTTO 1 - Appartamento sito in via Bertucci n° 24 in COMU-
NE di BRUGNATO distinto al N.C.E.U. di questo COMUNE al foglio 4 mappale 218 Sub 1 - LOTTO
2 – Fabbricato adibito a scuola elementare sito in via Brinati zona centrale in COMUNE di BRU-
GNATO distinto al N.C.E.U. di questo COMUNE al foglio 5 mappale 165”.

Il Comune di Brugnato pone in vendita i sotto indicati immobili

➢ LOTTO 1 - Appartamento sito in via Bertucci n° 24 in COMUNE di BRUGNATO distinto al
N.C.E.U. di questo COMUNE al foglio 4 mappale 218 Sub 1 prezzo da porre a base d’asta è stato
fissato in € 114.400,00, come da perizia tecnica estimativa dell’Agenzia del Territorio.

➢ LOTTO 2 – Fabbricato adibito a scuola elementare sito in via Brinati zona centrale in COMUNE
di BRUGNATO distinto al N.C.E.U. di questo COMUNE al foglio 5 mappale 165 prezzo da porre a
base d’asta è stato fissato in € 250.000,00, come da perizia tecnica estimativa dell’Agenzia del
Territorio.

Per partecipare all’asta dovrà essere effettuato deposito cauzionale pari:
LOTTO 1 - € 22.880,00
LOTTO 2 - € 34.100,00
presso la Tesoreria Comunale gestita dalla Banca CARISPE Spa - Filiale di Brugnato oppure median-

te fideiussione bancaria o polizza fidejussoria, o assegno circolare intestato al Comune di Brugnato.
Le offerte devono pervenire al Comune di Brugnato, Piazza Martiri n. 1, 19020 Brugnato (SP) entro

le ore 12,00 del giorno 20/10/2010.



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 9Anno XLI - N. 40

L’asta pubblica sarà tenuta il giorno 21/10/2010 alle ore 10,00 presso Sala Consiliare del Comune di
Brugnato con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta secondo le dispo-
sizioni di cui all’art. 73, lett. c), del R.D. 23.05.1924, n. 827 anche in presenza di un’unica offerta valida
purché il prezzo sia superiore a quello stabilito come base di gara.

L’aggiudicazione avverrà a condizione del tempestivo adempimento degli oneri previsti dal bando.
Gli interessati potranno rivolgersi per ritirare il bando d’asta contenente tutte le modalità di parteci-

pazione all’Ufficio Tecnico del Comune di Brugnato – P.zza Martiri 1 Tel. 0187/894110 Fax 0187/897098.

Brugnato, 20.09.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Alberto Piaggi

AVVISI

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI

SETTORE AFFARI GIURIDICI E POLITICHE DEL PERSONALE

Con deliberazione della Giunta Regionale n. 1030 del 6.9.2010 sono stati aggiornati i seguenti elenchi:

IDONEI ALLA NOMINA A DIRETTORE SANITARIO DELLE AZIENDE ASL E OSPEDALIERE
LIGURI

1. Agosti Claudia
2. Andreoli G.B.
3. Arras G.B.
4. Auteri Giorgia
5. Balestrino Antonio
6. Bianchi Federico
7. Bistolfi Lorenzo
8. Bonanni Franco
9. Bonello Franco
10. Bortolaso Antonio
11. Bottaro Luigi Carlo 
12. Bracco Guglielmo
13. Bruno Giovanni
14. Cabona Maria
15. Cannata Giuseppe Emilio
16. Capasso Aldo
17. Capra Paolo
18. Caristo Giuseppe
19. Carlucci  Decia
20. Cavagnaro Paolo
21. Chiari Edoardo
22. Ciappina Gianfranco
23. Conti Andrea
24. Cotellessa Mario
25. Del Buono Silvio
26. Delfino Eliano
27. Dellepiane Maria Romana
28. Di Vito Guido
29. Dolcetti Lucia
30. Domeniconi Walther
31. Falzoi Maurizio
32. Fisci Mario Giovanni

33. Flego Gaddo
34. Ghizzoni Renata Maria
35. Giunta Roberto
36. Haupt Enrico
37. Improta Gennaro
38. Lagostena Adriano
39. Leoni Valeria
40. Lombardi Marco
41. Lombardo Massimo
42. Maccari Mauro
43. Maddalo Francesco
44. Mazzeo Amorino
45. Montaperto Carlo
46. Orengo Giovanni
47. Orlandini Francesco
48. Orlando Michele
49. Pacelli Giorgio Giuseppe
50. Pagliari Gian Paolo
51. Pierri Mauro
52. Puppo Silvana
53. Romeo Paolo
54. Rosati Ubaldo
55. Sensi Speranza
56. Simonelli Enrico
57. Sinaccio Carola
58. Spinetti Giuseppe
59. Tani Francesco
60. Tassara Rodolfo
61. Tramalloni Roberto
62. Vigna Sergio



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 10

IDONEI ALLA NOMINA A DIRETTORE GENERALE DELLE AZIENDE ASL E OSPEDALIERE
LIGURI

1. Agosti Claudia
2. Alassio Gian Paolo
3. Amalfitano Maria E.
4. Ammirati Roberto
5. Amodeo Davide
6. Andreoli Giovanni
7. Anselmi Adriano
8. Arras Giovanni B.
9. Balbi Claudio
10. Baldi Giovanni
11. Baldinotti Tizzoni Graziella
12. Balestrino Antonio
13. Banchero Anna
14. Banchero Maria Antonietta
15. Barabino Mauro
16. Barone Castrenze
17. Barra Mauro
18. Bartolini Enrico
19. Basso Giuseppe
20. Bellasio Rosavio
21. Bertorello Luigi
22. Bianchi Andrea
23. Biselli Ermanno
24. Bladelli Giovanni
25. Blondet Massimo
26. Boccardo Massimiliano
27. Bochiccio Franco
28. Boiero Livio
29. Bonello Franco
30. Bonanni Franco
31. Boragine Marco
32. Bortolaso Antonio
33. Bracco Guglielmo
34. Bragonzi Gilberto
35. Brescianini Cecilia
36. Cabona Maria
37. Calabretta Salvatore
38. Canessa Pier Aldo
39. Canini Renata
40. Cannata Giuseppe Emilio
41. Cannella Giuseppe
42. Capasso Aldo
43. Capra Paolo Elia
44. Caratozzolo Carmelo
45. Carbone Giuseppe Antonio
46. Caristo Giuseppe
47. Casagrande Alessandro
48. Castagnacci Piera
49. Castagnola Marco
50. Cassini Eraldo
51. Cataldo Alessandro
52. Cavagnaro Paolo
53. Cavallo Maria Cristina

54. Chiari Edoardo
55. Ciappina Gianfranco
56. Comaschi Marco
57. Conenna Rodolgo
58. Conti Andrea
59. Coiro Ilde
60. Conzi Gianfranco
61. Corona Tiberio
62. Cosenza Gaetano
63. Costa Michela
64. Cotellessa Mario
65. Damonte Prioli Marco
66. De Cesare Carmela
67. Del Buono Silvio
68. Delfino Eliano
69. Delendi Marco
70. Des Dorides Andrea
71. Della Luna Giovanni
72. De Luca Vincenzo
73. De Petro Giovanna
74. Dettori Maria C.
75. Di Benedetto Gennaro
76. Di Donato Alfonso
77. Di Pietro Pasquale
78. Di Vito Guido
79. Domeniconi Walther
80. Dore Maurizio
81. Faillace Raffaele
82. Falzoi Maurizio
83. Faravelli Paolo
84. Ferrando Lionello
85. Fisci Mario Giovanni
86. Forino Alessandro
87. Fracassi Ubaldo
88. Gallo Domenico
89. Gatti Giorgio
90. Giunta Roberto
91. Giusti Giuseppe
92. Gogioso Luca
93. Grasso Luciano
94. Grego Stefano
95. Hervatin Rita
96. Ingarra Francesco
97. Lagostena Adriano
98. Lanzone Enrico
99. Lazzati Flavio
100. Leoncini Ubaldo
101. Leoni Valeria
102. Lombardi Marco
103. Lombardo Massimo
104. Longobardi Alfonso
105. Lo Pinto Giuliano
106. Maccari Mauro



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 11Anno XLI - N. 40

107. Macchi Claudio
108. Maddalo Francesco
109. Magni Francesco
110. Martiny Giorgio
111. Mazzeo Amorino
112. Mazzone Antonello
113. Mazzoni Claudio
114. Mengoni Marco
115. Molinari Marco
116. Murgia Roberto
117. Neirotti Flavio
118. Nicolai Marino
119. Oliveri Laura
120. Orazzini Alessandro
121. Orlandi Walter
122. Orlando Michele
123. Pacelli Giorgio
124. Pallini Mauro
125. Panella Vincenzo
126. Panza Tommaso
127. Parodi Alessio
128. Pedemonte Carlo
129. Pesenti Elia
130. Petralia Paolo
131. Pierri Mauro
132. Pipicelli Antonio
133. Porfido Eugenio
134. Profiti Giuseppe
135. Quaglia Francesco
136. Quber Roberto
137. Risso Ornella
138. Rizzo Franco
139. Robotti Mario
140. Rolleri Paolo
141. Romeo Franco
142. Romeo Paolo
143. Rosati Ubaldo
144. Rossetti Sergio
145. Rossi Antonio
146. Sacco Giorgio
147. Sacchi Claudio
148. Saltari Paolo
149. Santori Emilio
150. Saracco Alberto
151. Schael Thomas
152. Sensi Speranza
153. Serena Roberta
154. Simonetti Silvia
155. Sinaccio Carola
156. Sinisi Paolo
157. Sossai Carlo Dimitri
158. Sossi Federico
159. Spinetti Giuseppe
160. Tassara Rodolfo

161. Tofanini Paolo
162. Toia Vincenzo
163. Tramalloni Roberto
164. Traverso Elda 
165. Trianni Gian Luigi
166. Tropiano Antonella
167. Tufaro Gaetanino
168. Ughetto Elena
169. Venturini Lucesio
170. Viale Roberto
171. Vigna Sergio
172. Zanella Riccardo
173. Zizzo Maria Laura;



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 12

IDONEI ALLA NOMINA A DIRETTORE AMMINISTRATIVO, DELLE AZIENDE ASL E OSPE-
DALIERE LIGURI

1.      Alassio Gian Paolo
2.      Amodeo Davide
3.      Antoniol Angelo
4.      Balbi Claudio
5.      Baldinotti Tizzoni Graziella
6.      Banchero Anna Maria
7.      Bertinelli Alessandro
8.      Bertorello Luigi
9.      Bladelli Giovanni
10.  Boccia Maria Beatrice
11.  Boragine Marco
12.  Caffarena Geronima
13.  Calabretta Salvatore
14.  Callao Patrizio
15.  Carbone Giuseppe Antonio
16.  Castagnacci Piera
17.  Cataldo Alessandro
18.  Costa Luigi Moreno
19.  Damonte Prioli Marco
20.  Della Luna Giovanni
21.  De Lucis Cristina
22.  De Petro Giovanna
23.  Di Donato Alfonso
24.  Fallace Pier Luigi
25.  Faravelli Paolo
26.  Grasso Luciano
27.  Hervatin Rita
28.  Lanzone Enrico
29.  Lanzone Isabella
30.  Lazzati Flavio
31.  Longobardi Alfonso
32.  Mazzone Antonello
33.  Mazzoni Claudio
34.  Merli Francesca
35.  Molinari Marco
36.  Moratti Antonio Maria
37.  Neirotti Flavio
38.  Oliveri Laura Antonella
39.  Parodi  Alessio
40.  Picco Rosella
41.  Pinardi Roberto
42.  Pipicelli Antonio
43.  Placido Rosa
44.  Quaglia Francesco
45.  Rebori Marina
46.  Sacchi Claudio
47.  Sacco Giorgio
48.  Serena Roberta
49.  Simonetti Silvia
50.  Storace Claudia
51.  Viale Roberto
52.  Zanella Riccardo
53.  Zizzo Maria Laura.



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 13Anno XLI - N. 40

COMUNE DI CASELLA 
Provincia di Genova

Tel. 010/968771 Fax 010/9670211

Conferenza di Servizi volta all’approvazione del progetto relativo a “Piano Particolareggiato di
iniziativa privata in Località Braia – Proponente Costruzioni Casella S.r.l.”.

Visto l’art. 59, comma 4 della legge regionale n. 36/1997 e s.m.

SI RENDE NOTO

Che in data 24 febbraio 2010 si è tenuta la Conferenza di Servizi in seduta deliberante relativa
all’intervento sopra indicato e che è stato emanato il provvedimento finale di conclusione del procedi-
mento in data 15 settembre 2010 protocollo n. 3084 nel cui contesto è stato approvato il progetto si cui
sopra.

Che gli atti ed elaborati relativi, approvati nel corso della suddetta Conferenza, saranno depositati
a libera visione del pubblico presso l’ufficio tecnico comunale.

Il presente avviso è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria, all’ Albo Pretorio del
Comune di Casella ed affisso su tutto il territorio comunale.

Casella, 16.09.2010

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Geom. Giovanni A. Morgavi

COMUNE DI IMPERIA
SETTORE URBANISTICA

Conferenza dei Servizi ex art.  59 della l.r. n. 36/1997 e s.m.i. E art. 14 L. 241/90 per l’approva-
zione del progetto del nuovo edificio ad uso piastra ambulatoriale e sede distretttuale
(Palasanità) ad Imperia.

Visto l’art. 59, comma 4, della l.r.. n. 36/1997 e s.m.i.

SI RENDE NOTO

Che in data 14 settembre 2010 presso la Regione Liguria si è tenuta la Conferenza dei Servizi in sedu-
ta deliberante relativa all’intervento in oggetto indicato.

Che la Conferenza  si è conclusa con l'approvazione del progetto in argomento e delle varianti al
P.R.G. ad esso sottese.

Che il predetto verbale ha valore di provvedimento finale di cui all’art. 14 ter della l. 241/1990 e s.m.i. 
Gli atti ed i relativi elaborati approvati nel corso della suddetta Conferenza, nonché il relativo verba-

le e le determinazioni assunte dalle Amministrazioni a vario titolo partecipanti, saranno depositati pres-
so il settore urbanistica, a libera visione del pubblico.

Imperia, 20.09.2010

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Ilvo Calzia



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 14

COMUNE DI IMPERIA
SETTORE URBANISTICA

Avviso deposito atti Piano Particolareggiato di iniziativa privata di parte della zona  destinata
ad attività miste produttive artigianali/industriali in zona “DM1A” in variante al P.R.G.. Soggetto
attuatore: soc. Lula di Borghese A. & c.

IL DIRIGENTE

Ai sensi ed agli effetti dell’ art. 4 e dell’art. 8  della legge regionale 8.7.1987 N. 24 e s.m.

RENDE NOTO

Che sono depositati presso l’ufficio Urbanistica,  Palazzo Civico – 3° Piano, a libera visione del pub-
blico, per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 6 ottobre 2010 al 21 ottobre 2010 compreso, gli atti
relativi al piano particolareggiato di  parte della zona destinata ad attività miste produttive
artigianali/industriali in zona “DM1A” in variante  al P.R.G., unitamente alla deliberazione del Consiglio
Comunale n. 59 del  28/07/2010.

Fino a quindici giorni dopo la scadenza del periodo di deposito, e cioè entro il giorno 5 novembre
2010, possono essere presentate opposizioni da parte dei proprietari di immobili compresi nello stru-
mento urbanistico attuativo ed osservazioni da parte di chiunque vi abbia interesse.

Imperia, 20.09.2010
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

Arch. Ilvo Calzia

COMUNE DI SANREMO
Provincia di Imperia

Avviso di deposito atti relativi ad adozione di varianti al P.R.G. vigente, ai sensi dell’art. 9 della
Legge 1150/1942 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO

Visto l’art. 9 della Legge 17 agosto 1942 n. 1150 e s.m.i.(Legge Urbanistica),
Visto l’art. 2 della Legge Regionale 24 marzo 1983 n. 9,

RENDE NOTO

Che resteranno depositate, unitamente a tutta la documentazione ad esse allegate, presso la segrete-
ria comunale a libera visione del pubblico, per trenta giorni consecutivi decorrenti dal 7 ottobre 2010:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 2 agosto 2010, esecutiva, di adozione di varian-
te normativa al P.R.G., di esclusivo interesse locale, per la limitazione di nuovi insediamenti dire-
zionali nei locali siti al piano terra degli edifici del centro cittadino;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 2 agosto 2010, esecutiva, di adozione di varian-
te normativa al P.R.G., di esclusivo interesse locale, per la limitazione degli insediamenti residen-
ziali nei locali siti al piano terra degli immobili ricompresi in zona A2-Pigna;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 2 agosto 2010, esecutiva, di adozione di varian-
te normativa al P.R.G., di esclusivo interesse locale, avente ad oggetto l’aggiornamento delle tabel-
le di zona per la parte riguardante la determinazione delle aree da destinare a strandars urbanisti-
ci;

Fino a trenta giorni dopo la scadenza del periodo di deposito, e quindi fino al 6 dicembre 2010 com-
preso, possono essere presentate osservazioni da parte di chiunque vi abbia interesse.

Si precisa che nei giorni di chiusura al pubblico del palazzo comunale (sabato, domenica e festivi),
gli atti saranno visionabili presso la sede del Comando di Polizia Municipale, in Via Giusti, 22.

Sanremo, 24.09.2010
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO

Ing. Alberto Locatelli



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte IV 06.10.2010 - pag. 15Anno XLI - N. 40

COMUNE DI SANREMO
Provincia di Imperia

Approvazione di variante di adeguamento normativo in materia di commercio e distribuzione
carburanti ai sensi dell’art. 24 della Legge Regionale 2 gennaio 2007 n. 1 – Avviso di deposito atti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO

Visto l’art. 24, comma 2 della legge regionale del 2 gennaio 2007, n. 1,

RENDE NOTO

che resterà depositata, unitamente a tutta la documentazione ad essa allegata, presso la segreteria
comunale a libera visione del pubblico per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 7 ottobre 2010 la
deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 2 agosto 2010, esecutiva, di approvazione di variante di
adeguamento normativo in materia di commercio e distribuzione carburanti ai sensi dell’art. 24 della
Legge Regionale 2 gennaio 2007 n. 1.

Fino a quindici giorni dopo la scadenza del periodo di deposito, e quindi fino all’8 novembre 2010
compreso, possono essere presentate osservazioni da parte di chiunque vi abbia interesse.

Si precisa che nei giorni di chiusura al pubblico del palazzo comunale (sabato, domenica e festivi),
gli atti saranno visionabili presso la sede del Comando di Polizia Municipale, in Via Giusti, 22.

Sanremo, 24.09.2010
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO

Ing. Alberto Locatelli

COMUNE DI VEZZI PORTIO
Provincia di Savona

Avviso di avvenuta approvazione e deposito atti del Regolamento Edilizio Comunale – Titolo I
- Composizione, durata, competenze e funzionamento della Commissione Edilizia Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA:

• Vista la L.R. 06 Giugno 2008 n. 16 e ss. mm. ed ii;
• Visto il Regolamento Edilizio Comunale – Titolo I - Composizione, durata, competenze e funzio-

namento della Commissione Edilizia Comunale, approvato con D.C.C. n. 15 del 08 Luglio 2010 e
sviluppato secondo i contenuti di cui agli artt. 2 e 4 della L.R. 16/2008;

RENDE NOTO

che, giusto il disposto di cui all’art. 3 della L.R. 16/2008, dal 06 Ottobre 2010 (data di pubblicazione
del presente avviso sul B.U.R.L.) gli atti costituenti il Regolamento Edilizio Comunale – Titolo I -
Composizione, durata, competenze e funzionamento della Commissione Edilizia Comunale, verranno
depositati a permanente e libera visione del pubblico presso la Segreteria del Comune di Vezzi Portio. Il
Regolamento Edilizio Comunale – Titolo I entrerà in vigore a partire dal giorno di deposito a libera visio-
ne del pubblico sopra specificato. Chiunque interessato avrà facoltà di prenderne visione e richiederne
copia negli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Tecnico Comunale.

Il presente avviso viene affisso all'Albo Pretorio del Comune di Vezzi Portio, pubblicato sul B.U.R.L.
e divulgato sul territorio comunale tramite manifesti.

Vezzi Portio, 22.09.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA TECNICA
Geom. Danilo Delfino



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIAAnno XLI - N. 40 Parte IV 06.10.2010 - pag. 16

ACQUEDOTTO DI SAVONA S.P.A.
Sede Sociale e Amministrativa SAVONA – Via Schiantapetto , 21

(tel. 019/840171 – fax 019/84017220) – Cap. Soc. 500.000 euro
interamente versato – C.C.I.A.A. di Savona n. 30419 

C.F. e Partita I.V.A. 00103210092

Errata corrige - Tariffe di distribuzione dell'acqua potabile nel Comprensorio di Camporosso
Comuni di: Camporosso, Vallecrosia, San Biagio della Cima, Soldano, Perinaldo, Vallebona,
Seborga, Ventimiglia, Dolceacqua, Bordighera e Isolabona pubblicate sui BUR n. 27 del 8 luglio
2009 a pagina 870 e n. 49 del 9 dicembre 2009 a pagina 1748.

Si ripubblica la tabella relativa alle tariffe ad uso allevamento con decorrenza dal 26 marzo 2009
in €/mc 0,27940 e non €/mc 0,27941 e 1° luglio 2009 in €/mc 0,30562 e non €/mc 0,30563 come prece-
dentemente stampate.

Pertanto si legga:

Decorrenza dal 26 marzo 2009

Usi Fasce consumo (anno) Tariffa
Uso allevamento animali Libero 0,27940

Decorrenza dal 01 luglio 2009

Con la presente pubblicazione si intende inoltre annullare quanto sottoriportato relativamente alle
quote fisse non residenti per le decorrenze 26/03/2009 e 01/07/2009.

Quota fissa NON residenti Da mc A mc € anno/cad. € anno/cad.
0 1.200 25,09980 25,09980

1.201 6.000 41,83302 41,83302
6.001 18.000 111,55470 111,55470
oltre 18.000 223,10937 223,10937

Savona, 08.09.2010

L’AMMINISTRATORE DELEGATO
Gianluigi Devoto

Direttore responsabile: Augusto Pessina                   Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale 

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976       (legge regionale 24 dicembre 2004, n. 32)

Usi   

Fasce consumo 
(anno)  

Struttura 
tariffaria che 
ancora non 
recepisce 

l’azzeramento
 del M.I.  

Struttura 
tariffaria che 

recepisce 
l’azzeramento

 del M.I.   

Uso allevamento 
animali          

   Libero  0,29962  0,30562   


